
  

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

A R E A  A M M I N I S T R A T I V A -  S E R V I Z I  D E M O G R A F I C I  

 
Determinazione n 3 

  
 
OGGETTO:   ELEZIONI POLITICHE del 4 marzo 2018  

COSTITUZIONE DELL’UFFICIO ELETTORALE. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE 
 

 
 PREMESSO che nella G.U.- Serie Generale n. 302  del 29 dicembre 2017 sono stati pubblicati i 

decreti n. 208 e n. 209 del 28 dicembre 2017 con cui il Presidente della Repubblica ha disposto lo 
scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati, e ha convocato per il giorno 
domenica 4 marzo 2018, i comizi per le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della 
Repubblica; 

 
ATTESA la necessità di costituire l’ufficio elettorale comunale per lo svolgimento dei compiti allo 

stesso assegnati dalla legge; 
  
Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi 

alla consultazione in argomento, si rende necessario autorizzare il personale chiamato a far parte 
dell’Ufficio Elettorale ad eseguire ore di lavoro straordinario anche in giorni festivi; 

 
Considerato che le operazioni preparatorie comportano un notevole aggravio di lavoro stante i 

contemporanei molteplici adempimenti e la complessa attività demandata all’Ufficio Elettorale in un 
lasso di tempo relativamente breve; 

 
  Viste le istruzioni prefettizie ed il T.U. delle leggi elettorali; 

 
 Richiamata la deliberazione del C.C. n. 22 del 13.06.2006 di conferimento all’Unione “Terre 
della Pianura” del Servizio di Polizia Locale del Comune di Monasterolo di Savigliano a far data dal 1 
agosto 2006, a cui appartiene il personale di vigilanza di questo Comune; 
  
 

• Visto il D.Lgs  267  del 18.08.2000; 
• lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
• Visto il P.E.G. -Esercizio 2018, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 

20.12.2017; 
 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa alle attribuzioni 
di compiti e di funzioni alle Aree funzionali; 
 



  

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.10 del 22.08.2014 con il 
quale è stata conferita al sottoscritto la responsabilità del Servizi Amministrativi – Demografici e Servizi 
alla Persona, di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 
   

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato  la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza 

 
 

                                                      DETERMINA  
 
 

 
Per i motivi esposti in narrativa 
 
1. di COSTITUIRE, per le consultazioni delle Elezioni Politiche del 4 marzo 2018 l’Ufficio Elettorale 

Comunale, del quale fanno parte i seguenti dipendenti, sotto la direzione e responsabilitaà del 
determinante: 

  
N.ro  Cognome e Nome -qualifica Ufficio appartenenza 

1 Borlasta Marisa – Istruttore Direttivo Amm.va - demografici 

2 Cavallo Liliana – Istruttore Amministratio Amm.va - demografici 

3 Bonetto Laura – Istruttore Direttivo Contabile – Tributi 

4 Cavallera Enrico – Istruttore Tecnico Tecnico- Lavori Pubblici 

5 Petroni Gianluca – Operario  Tecnico- 
6 Porchietto Cristiano – Ag.Polizia Municipale Vigilanza  

 
  

Monasterolo di Savigliano, lì  8 gennaio 2018 
          
 
 
                                                      
                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                 Borlasta Marisa 
                                                                                                  
                

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
 
Monasterolo di Savigliano lì  17 gennaio 2018 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Borlasta Marisa 

  
 
 

 
 
 
 
 


